Quò se debet vnusquisq; refrenare ac regere.

Quam est male acta corrigere: tuū est in or-
dine et officio familiam mēbrozū corporis
et aie motū disponere. tuū est singulorū negocia
sū cōpetentiam assignare. Nō sit in regno cor-

poris tui q̄ leges ⁊ iura institutorū ip̄one p̄nea-
 ricet: nō oculus: nō man⁹: nō pes: non auris: non
 guttur. Quid enī de ignobiliorib⁹ ⁊ plebeis mē-
 bus dicā? Si vel attentare rebellionē presumpse-
 rint lapidibus obruantur: saculis increpationū
 confodiantur: et nouerint regem Salomonē se-
 dere sup mulā regis. i. rōem sup sensualitatē cor-
 poris. Qui si pudibūda illa q̄ velato sp̄ noīe ap-
 pellant a pudicis ⁊ castis labijs: si motu iordīa
 to rēpublicā infestauerit: certe abscindātur: non
 ferro s̄ leiunio: nō detractione s̄ mortificatione.
 Utinā inq̄t ap̄ls abscindant qui nos conturbant
 His psuasionib⁹ cor effrenatū in preceps cursuz
 suū rapiēs teneri pōt: vt si bona cōsciētia Bona
 est si hēat ī corde puritatē: ī ore veritatē: in actio-
 ne rectitudinē. Pro his uāq; merebit trinitatē
 visionē. O b̄tā visio in q̄ sic de⁹ erit not⁹ atq; con-
 spiciens: vt videat a singulis nobis: singulis no-
 bis videat: videat in seip̄o: videat in celo nouo
 in terra noua: atq; in omni q̄ tūc fuerit creatura.
 Quod aīa in cōsciētia sua cognoscit q̄ debeat
 tre quādo egreditur de corpore. i. de libro cōsciē-
 tiē: ⁊ quomodo corrigendus est.

pat: 5

Namana cōsciētia ē dñi vinea: quā excolere
 debet pctōꝝ p̄fessio ⁊ eorū satisfactio: ⁊ exhi-
 bitio bonoꝝ op̄eꝝ: ⁊ custodia eorū vn̄cuiq; liber ē
 sua cōsciā: ⁊ ad hūc librū discutiēdū ⁊ emēdādū
 oēs alij inuēti sunt. Anima cū de corpore egredit̄:
 nullū aliū preter p̄sentie sue librū secū portare
 poterit ⁊ in illo cognoscet quo debeat ire: ⁊ quid
 debeat recipere. Ex his q̄ scripta sunt vel erūt in

libris nris iudicabimur: et lo scribi debet scd; ex
eplar libri vite: et si scripti no snt saltē corrigēdi
sunt. Cōferam? itaq; libros nros cū libro vite et si
quid aliter huerit corrigatur ne in illa vltia col
latōe si qppia aliter iuctū fuerit hntes abucianē
Vltis hō qui se pōt cognoscere et desplicere: pba
re: et iprobare. Itaq; qui sibi displicet: deo placet:
et qui sibi vilis est: deo carus est.

Nichil est melius et nichil vtilius q̄ seipm co
gnoscere: qd̄ est proprium conscientie.

Multe sūt sciētie hōim: s; nulla melior ē illa
qua cognoscit homo seipm. Quāobrem re
deā ad cor meū et ibi stare assuescā: vt totā vitam
possi discutere: et meipm cognoscere. Dēs mise
rias meas coram deo effundā. Et si forte illa ma
gna sua pietas ad miserēdū moueat eū: p̄fitebor
ei pctā mea: cui via nuda sunt et apta: quē fallere
nō possū q̄ sapientia ē: nec effugere q̄ vbiq; est.
Audi ḡ piissime de⁹ cōfessionē meā: et respice ad
pietate tuā: et fac mecū scd; miā; tuā. Audi q̄ se
pe de meōria mea te expulit irruēs turba pluri
marū cogitatōnū: que velut plebs ad aliqd̄ spe
ctaculū solēt effluere in cor meū. Dū ozare vel cā
tare in monasterio volo: nescio cuiusmodi stulta
cogitatio cor meū rapit et ducit per diuersa loca.
Et q̄ illud ad me reuoco tenere nō possū: s; illico
elabit: et huc illucq; disspgit: et per innumera effu
ditur. Ideireo crebra terrenarū cupiditatū illece
bra et vanitatū effusio ita cor meū occupāt: vt qd̄
vivare hudeaz: hoc cogitē: animoq; reuoluā Non

enī ē in potestate mea cor meū z cogitatōes mee:
 q̄ ex improviso effuse mentē meā aimq; cōfūdūt
 atq; alio trahūt q̄ ego pposuerā. Ad secularia
 reuocāt mūdāna inserūt: volūtaria ingerūt: ille-
 cebrosia cōtexunt: ipsoq; in tēpore quo lenare mē
 tem meā ad te paro Inanib? cogitatōibus ifect?
 ad terrena plerūq; deijctor: huiusmodi p̄strepē-
 tiū cogitationū tumult? a cor: de meo q̄tidie amo
 uere volo nec valeo: s; visa z audita. dicta et facta
 ad meōriā reuocant: in ea cū magna īportunita-
 te p̄strepūt. Cogitāda cogito: cogitata recogito
 z eadē itez atq; itez replicare nō cesso: z tuz diu
 mltūq; quicqd̄ potero cogitauero: sine cogitatio-
 nibus esse nō possum: sed intrāt z exeūt atq; alie
 alias itroducūt z excludūt: hoc inuitus sustineo
 plerūq; tamen cōsentio: cum per ea que vidi vel
 feci sine vlla vtilitate absq; discretione vaga mē
 te discurre. Ita mens mea semper mobilis: et
 nunq; stabilis semp̄ vaga z velut ebria per diuer-
 sa distrahitur. Grauius pecco cum cor meū dere-
 linquo. Quoniā grauis iactura est q̄ per negli-
 gentiā fit: vim patior: cum illud me deserit. Con-
 firma cor meū deus quoniā cum stare in semetip-
 so nitit a semetipso aliq̄modo etiā nesciēdo dila-
 bitur. Ita peccandi consuetudine etiā cum ne-
 scio pecco z cor meū: cor vanū per infinita deduct-
 tur: z in multa desideria diuiditur. In nocte ve-
 ro cum dormire volo: multarū rerum imagines
 et phantasias clausis oculis video: easq; inuit?
 tolero: quantoq; ab eis aciem mentis abstrahere
 nito: tanto amplius ille se michi ingerunt: et

molestiss turpium cogitationum cor meū macu-
lant. Unde est qđ sepe michi nocuit mortifera de-
lectatio q̄ ex recordatione preteritorum peccato-
rum nasci solet: sed maxime ex recordatione libi-
dinis. Hec est pestis q̄ pre ceteris est michi fami-
liarior eo ad nocendum procliuor: ad repellen-
dū difficilior. Nam cū eā repellere volo nolēti se
michi ingerit: blandiens octiosa: displicendo pla-
cens: et placēdo displicēs: carnis libidine nunq̄
fugere potui: sed sp̄ me sequitur: et cū aliqua delec-
tationis cogitatione vel visus intētionem me com-
prehendere pōt nō diebus neq; noctib⁹ quiescere
sinit: subtiliter intrat et mentē occupat: et nisi su-
bito repellatur: allicit et incēdit. et quasi vir⁹ pe-
stilentie p̄ totum corp⁹ paulatim se diffundit. co-
gitationes prauas multiplicat. affectiones malas
generat. delectatione illicita mentē afficit. ad cō-
sensum prauitatis aim̄ flectit oēsq; motus aī cor-
rumpit. Hac peste cū astrictus teneor: diuelli ab
ea vix possum: qm̄ stimulos eius confiteri aut ne-
scio aut erubescor: tā subtiles et turpes sūt. Reue-
ra difficile est libidinis incēdia extinguere: ī pubes-
stimulat: iuuenes inflāmat: viros eneruat: senes
et decreptos fatigat: nō aspnaē tuguria: nō reue-
retur palatia. Urinā sola cenobia fugiat. Adiu-
ua me dñe deus meus vt huic tā pestifero et mor-
tifero vicio resistere possim. Scio enī qz qđ resis-
tentē fatigat: vincētē coronat. Scio etiā qm̄ si
mentē meā cogitatōe immunda polluero: tibi q̄
mundicie amator es placere nō valeo.